



**МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ**

**П Р И К А З**

**27 января 2021 года**

**116-пр**

№ \_\_\_\_\_

г. Ставрополь

О внесении изменений в приказ министерства образования Ставропольского края от 25 декабря 2019 года № 1861-пр «Об утверждении Положения о государственной экзаменационной комиссии Ставропольского края по проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования»

В связи с преобразованием муниципальных районов Ставропольского края в муниципальные округа Ставропольского края

**ПРИКАЗЫВАЮ:**

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в приказ министерства образования Ставропольского края от 25 декабря 2019 года № 1861-пр «Об утверждении Положения о государственной экзаменационной комиссии Ставропольского края по проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования».
2. Отделу общего образования (Чубова О.Н., Гончарук И.И.) разместить настоящий приказ на официальном сайте министерства образования Ставропольского края в телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя министра образования Лаврову Н.А.
4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр

Е.Н.Козюра

## УТВЕРЖДЕНЫ

приказом министерства образования  
Ставропольского края  
от 27 января 2021 года № 116-пр

## ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в приказ министерства образования Ставропольского края от 25 декабря 2019 года № 1861-пр «Об утверждении Положения о государственной экзаменационной комиссии Ставропольского края по проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования»

1. В пункте 2 слова «муниципальных районов» заменить словами «муниципальных округов».

2. В пункте 3 слова «муниципальных районов» заменить словами «муниципальных округов».

3. В Положении о государственной экзаменационной комиссии Ставропольского края по проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования:

3.1. В пункте 1.2. слова «муниципальных районов» заменить словами «муниципальных округов».

3.2. В абзаце шестом пункта 4.5. слова «муниципальных районов» заменить словами «муниципальных округов».